
UCHWAŁA NR LIV/579/2018
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie nadania imienia Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Przychodnia 
Lekarska w Starogardzie Gdańskim

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Przychodnia Lekarska 
w Starogardzie Gdańskim imię Marii Orlikowskiej-Płaczek.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000.



Uzasadnienie

Maria Orlikowska-Płaczek była niezwykle zaangażowanym i oddanym lekarzem. Zawsze gotowym do
niesienia pomocy pediatrą i specjalistą medycyny sportowej. Przez dwadzieścia pięć lat z powodzeniem
kierowała Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej Przychodnią Lekarską w Starogardzie
Gdańskim. Była świetnym menadżerem. Zawsze skuteczna i konsekwentna.

Rozbudowała i unowocześniła przychodnię nie tylko w Starogardzie Gdańskim, ale również w Smętowie
Granicznym, Skórczu oraz wielu innych zakątkach. Przez wiele lat leczyła ludzi i zarządzała największą
przychodnią w mieście. Współpracowała z zespołem, który liczy osiemdziesięciu lekarzy rożnych
specjalizacji i tyleż samo pracowników pozostałego personelu medycznego i administracji.

Maria Orlikowska-Płaczek zadbała o powstanie nowoczesnego punktu pobrań krwi, odnowienie gabinetów
lekarskich i profesjonalną recepcję. Zatrudniała wysokiej klasy specjalistów, żeby dać pacjentom jak
najlepszą ofertę.

Pani Maria dobrze rozumiała cierpiących w stadium terminalnym, dlatego podjęła się prowadzenia
w Przychodni Lekarskiej hospicjum domowego.

To z jej inicjatywy studenci Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego zaczęli odbywać regularne praktyki
podczas letnich naukowych obozów w Starogardzie Gdańskim, także w Przychodni Lekarskiej.

Przychodnia Lekarska była dla Marii Orlikowskiej-Płaczek drugim domem. Spędzała tam bardzo dużo
czasu. Zawsze służyła pomocą. Często angażowała się w interwencje dotyczące podopiecznych Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim.

Jej działania nie mogły pozostać bez echa, dlatego w 2016 roku nominowano ją do nagrody Prezydenta
Miasta Starogard Gdański Wierzyczanka. Dlatego też w ostatniej drodze 4 czerwca 2018 roku towarzyszyły
jej tłumy mieszkańców miasta i okolic.




